
 
 

CONSELHO NACIONAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA 
III CONFERÊNCIA NACIONAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA 
COMISSÃO ORGANIZADORA NACIONAL DA III CONAES 

 
 

 

Resolução nº. 06, de 16 de junho de 2014 

 
Aprova alteração no Cronograma do Regulamento 
Geral da III Conferência Nacional de Economia 
Solidária 

 

A Comissão Organizadora da III Conferência Nacional de Economia Solidária, no uso das 
atribuições previstas no art. 4° da Resolução/CNES, nº 05, de 19 de junho de 2013, resolve: 

 

Art. 1º Excepcionalmente, reconhecer a regularização com a nomeação formal da Comissão 
Organizadora da Conferência Estadual do Mato Grosso, convocada pelo Governo do Estado de Mato Grosso, 
conforme Decreto nº 2.025, de 05 de dezembro de 2013. 

Art. 2º A convocação deverá ser oficializada pela Superintendência Regional do Trabalho e 
Emprego do Mato Grosso até o dia 17 de junho de 2014. 

Art. 3º Acatar o compromisso formal de realização das etapas preparatórias territoriais e 
estaduais no prazo estabelecido no regulamento. 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data da publicação. 

 

 

      
PAUL SINGER 

Comissão Organizadora da 3ª Conferência Nacional de Economia Solidária 
 


